АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
Светлоярского муниципального района

Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

01.03.2023 № 4

О согласовании плана проведения
проверок мест массового пребывания
людей на предмет определения состо
яния их антитеррористической защищен
ности межведомственной комиссией по
обследованию и категорированию мест
массового пребывания людей в
Светлоярском муниципальном районе
Волгоградской области в 2023 году.

Рассмотрев информацию секретаря АТК Светлоярского муниципального
района Волгоградской области (Бурлуцкий А.В.), представленную с учетом
рекомендаций управления Росгвардии по Волгоградской области и АТК в
Волгоградской области члены антитеррористической комиссии Светлоярского
муниципального района Волгоградской области решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Согласиться с представленным проектом плана проведения
проверок мест массового пребывания людей на предмет определения
состояния их антитеррористической защищенности межведомственной
комиссией по обследованию и категорированию мест массового пребывания
людей в Светлоярском муниципальном районе Волгоградской области в 2023
году (прилагается).

3 . Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собо

Председатель антитеррористической комиссии
Светлоярского муниципального района
Волгоградской области

Рассмотрено на заседании
антитеррористической комиссии
Светлоярского Волгоградской
области и согласовано решением
от 01.03.2023 № 4

«Утверждаю»
Председатель межведомственной
комиссии по обследованию и категори
рованию мест массового пребывания
людей в Светлоярском муниципального
районе в Светлоярскодо муниципальном
районе Волгоградский области - глава
Светлоярского мзйшципального района
Волгоградск^йоб^асти

деев В.В.

ПЛАН*
проведения проверок мест массового пребывания людей на предмет

определения состояния их антитеррористической защищенности
межведомственной комиссией по обследованию и категорированию
мест массового пребывания людей в Светлоярском муниципальном

районе Волгоградской области в 2023 году.

№
п/п Наименование объекта Срок Примечание

1 2 3

1
Площадь с. Большие Чапурники

(Волгоградская обл., Светлоярский район с.
Большие Чапурники, ул. Ильина, д. 26а),

май

2
Площадь под проведение праздников и

ярмарок (Волгоградская обл., Светлоярский
район, п. Привольный, напротив СДК

поселения)
июнь

3
Площадь у здания администрации

Светлоярского муниципального района
(Волгоградская обл., р.п. Светлый Яр,

ул. Спортивная, 5)
сентябрь

4
Здание администрации Светлоярского
муниципального района Волгоградской

области (Волгоградская обл.,
р.п. Светлый Яр, ул. Спортивная, 5)

сентябрь

В ходе проведения проверки производятся антитеррористические тренировки с
проверкой знаний персонала по порядку действий при выявлении признаков
чрезвычайных ситуаций, в т.ч. обнаружения беспйлотных воздушных средств.

Секретарь межведомственной комиссии
по обследованию и категорированию мест
массового пребывания людей в
Светлоярском муниципальном районе
Волгоградской области - консультант
по мобилизационной работе администрации
Светлоярского муниципального района
Волгоградской области уцкий А.В.